
Etiketa / příbalový leták 

AZOSPEED AMINO 

Výrobce: AGRONUTRITION SAS Parc Activestre 3 avenue de l'Orchidée 31390 CARBONNE Francie 

Dodavatel: Agro Aliance s.r.o., V Zálesí 304, 252 26 Třebotov, tel.: 257 830 138 

Evidenční číslo vzájemného uznání: V1004 

Chemické a fyzikální vlastnosti: 

Vlastnost Hodnota (% hmotnostní) 

(N) dusík celkový (300 g/l) 23,2 % 

močovinový dusík (N) 15,4 % 

dusík močovinoformaldehydový (N) 7,8 % 

vodorozpustný hořčík (MgO) (33 g/l) 2,5 % 

vodorozpustná síra (SO3) (68 g/l) 5,1 % 

aminokyseliny celkové 5 % 

Hustota: 1,29 

Obsah rizikových prvků: Splňuje zákonem stanovené limity v ČR. 

Rozsah a způsob použití: 
Roztokové hnojivo pro listovou aplikaci s obsahem dusíku, hořčíku, síry a aminokyselin obsahující 2 formy dusíku s rychlejším i 
pozvolným uvolňováním dusíku do rostliny, které zabezpečí optimální výživu rostliny během vegetace. Rychlá absorbce a 
translokace v rostlině podpoří vstřebávání vody a živin. 

Hnojivo obsahuje vedlejší produkty živočišného původu (materiály kategorie 3) zpracovaných podle nařízení ES č. 1069/2009. 

Hnojivo nedávat spásat hospodářským zvířatům, neaplikovat na poživatelné části rostlin a nepoužívat plodiny jako rostlinná krmiva 
alespoň 21 dní po aplikaci. 

Doporučené dávkování: 

plodina dávka poznámka 

OBILNINY 5-20 l/ha dávka vody minimálně 100 L/ha Od otevření pochvy praporcového listu do 
kvetení (objevení klasů) 

KUKUŘICE 5-20 l/ha dávka vody minimálně v 200 
L/ha 

Ve fázi od 4-6 listů a v případě potřeby o 10-15 
dnů později 

BRAMBORY 5-20 l/ha dávka vody 200 L/ha Před začátkem tvorby hlíz a na začátku fáze 
květu 

ČERVENÁ ŘEPA 5-20 l/ha dávka vody minimálně 100 L/ha Ve fázi 4-5 listů a v případě potřeby o měsíc 
později 

SLUNEČNICE 5-20 l/ha dávka vody minimálně 100 L/ha Ve fázi od 5-6 párů listů do objevení květenství 
(fáze hvězdy) 

KRMNÁ ŘEPA 5-10 l/ha dávka vody minimálně 100 L/ha ve fázi od 4-6 listů a v případě potřeby o 1 měsíc 
později 

BRUKVOVITÉ PLODINY 5-10 l/ha dávka vody minimálně 100 L/ha Ve fázi od 4-8 listů pak na začátku prodlužování 
stonku (BBCH 30) a na konci fáze rašení 
květenství (BBCH 59). 

RÉVA VINNÁ objem vody minimálně 200 L/ha 
5-10 l/ha 
 
 
 
20 L/ha 
 
 
 
5-20 L/ha 
 

 
Podpora výživy - 2 aplikace od rozvinutých listů 
do fáze oddělených poupat (před květem) 
 
zlepšení obsahu dusíku v moštu - 2 aplikace 
kolem zaměkání hroznů v 15 denním intervalu 
 
Po sklizni: 1 aplikace po sklizni a před začátkem 
fáze opadu listů 

OVOCNÉ STROMY (jádroviny) objem vody minimálně 500 L/ha 
 
5-10 l/ha 

 
 
Nutriční podpora – 1 aplikace před květem 



Etiketa / příbalový leták 

 
 
 
5-10 L/ha 

(jádrové ovoce) a/nebo 1 aplikace od fáze opadu 
okvětních lístků 
 
Po sklizni: 1 aplikace po sklizni a před začátkem 
fáze opadu listů. 

Chcete-li dosáhnout nejlepších výsledků použijte dostatečné množství vody až z povrchu plodiny začne skapávat. Vyhýbejte se 
postřiku v době silného slunečního záření a/nebo vysokých teplot vzduchu. Pokud je to možné aplikujte večer nebo brzy ráno, 
zejména v případě, kdy denní teplota překročí 28° C. Velmi mladé listy a plodiny které jsou ve stresu můžou být náchylnější k spálení. 
Za těchto okolností používejte nižší dávky a přiměřeně zredukujte aplikační interval. Viz plodinové doporučení aplikační dávky a 
aplikační termíny uvedené na této etiketě pro jednotlivé plodiny. Pouze pro venkovní použití. 

Míchání / příprava aplikační  
1. Nádrž postřikovače naplňte polovinou požadovaného množství vody a zapněte míchací zařízení. 
2. Přidejte potřebné množství tohoto produktu, a pak přidejte zbytek vody. Míchací zařízení ponechte zapnuté. Při kombinaci s 
dalšími složkami v tank-mix, tento produkt přidávejte vždy jako poslední. Nenechte směs stát bez zapnutého míchacího zařízení. 
3. Po postřiku, vyčistěte a opláchněte postřikovací zařízení. 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu při práci: 
Při používáni nejezte, nepijte a nekuřte. Používejte vhodný ochranný oděv a rukavice. Po práci si omyjte ruce a obličej. Nevylévejte 
do kanalizace. Zneškodněte tento materiál a jeho obal bezpečným způsobem. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Viz. 
speciální pokyny nebo bezpečnostní listy. Obal po vyprázdnění vypláchněte tři krát vodou. Výplachovou vodu použijte k přípravě 
aplikační směsi. Prázdné obaly po vypláchnutí předejte do sběru k recyklaci. Obal nepoužívejte žádným k jiným účelům.  
Výrobce a dodavatel tohoto produktu zaručují obsah specifických účinných složek v akceptovatelné toleranci při balení. Neposkytuje 
se žádná záruka jakéhokoliv druhu související s použitím tohoto hnojiva ani žádná odpovědnost nebude akceptována za škody 
vyplývající ze skladování, manipulace nebo jeho používání. 

Podmínky skladování: 
Uchovávejte v původním obalu, těsně uzavřené, na bezpečném místě mimo dosahu dětí, zvířat a potravin. Chraňte před mrazem a 
přímím slunečním zářením. 

PRVNÍ POMOC: 
Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte mu informace z této etikety/štítku nebo 
příbalového letáku. 

Při nadýchání: 
Přerušte expozici, zajistěte tělesný i duševní klid. Přetrvávají-li dýchací potíže, vyhledejte lékařskou pomoc/zajistěte lékařské 
ošetření. 

Při zasažení kůže: 
Odložte kontaminovaný oděv. Zasažené části pokožky umyjte pokud možno teplou vodou a mýdlem, pokožku dobře opláchněte. Při 
známkách silného podráždění vyhledejte lékařskou pomoc/zajistěte lékařské ošetření. 

Při zasažení očí: 
Ihned odstraňte kontaktní čočky, pokud je používáte a současně vyplachujte oči při široce rozevřených víčkách po dobu alespoň  
10-15 minut velkým množstvím vlahé tekoucí čisté vody. Kontaktní čočky nelze znova použít, je třeba je zlikvidovat. Pokud 
přetrvávají příznaky (zarudnutí, pálení) neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc (zajistěte odborné lékařské ošetření). 

Při náhodném požití: 

Ústa vypláchněte vodou (pouze za předpokladu, že postižený je při vědomí a nemá-li křeče); nevyvolávejte zvracení. Vyhledejte 
lékařskou pomoc a ukažte štítek / etiketu popř. obal hnojiva nebo bezpečnostní list. 

Při vyhledání lékařského ošetření informujte lékaře o hnojivu, se kterým postižený pracoval a o poskytnuté první pomoci. V případě 
potřeby lze další postup při první pomoci (i event. následnou terapii) konzultovat s Toxikologickým informačním střediskem: telefon 
nepřetržitě: 224 919 293 nebo 224 915 402. 

Výrobek se dodává balený: 

Hmotnost (objem) balení: __ kg; __ L 

Doba použitelnosti: 3 roky od data výroby při skladování v neporušených obalech 

Datum výroby: uvedeno na obalu 

Číslo šarže: uvedeno na obalu 

OZNAČENÍ: 

Směs není klasifikována jako nebezpečná dle Nařízení 1272/2008/ES (CLP) 


